ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ HOẰNG HỢP

Số:        /UBND-TP
Về việc đề nghị phối hợp cung cấp

thông tin công dân được  trợ pháp lý

theo điều 7 Luật trợ giúp pháp lý

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hoằng Hợp, ngày        tháng       năm 2024

 Kính gửi: Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Thanh Hóa

  Căn cứ quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính
phủ Về việc quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 – 2025.

  Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP của Bộ Tư pháp về hướng dẫn thi
hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

Căn cứ Quyết định số 1143/QĐ-BTP ngày 20/6/2024 của Bộ Tư Pháp ban
hành hướng dẫn nội dung tiêu chí, chỉ tiêu “ tiếp cận pháp luật” trong đánh giá
nông thôn mới và đô thị văn minh

 Thực hiện Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của UBND
tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí thôn thông minh và tiêu chí xã
nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025 theo lĩnh vực nổi
trội nhất.

 UBND xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa hiện tại đang
hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024;
tiêu chí 16 “ tiếp cận pháp luật”  và  thôn đạt chuẩn thôn nông thôn mới kiểu
mẫu. Để có hồ sơ chứng minh theo Tiêu chí 3, chỉ tiêu 3, phục lục 1 của Thông
tư  09/2021/TT-BTP của Bộ Tư pháp về hướng dẫn thi hành Quyết định số
25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định
về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Quyết định số 1143/QĐ-
BTP ngày 20/6/2024 của Bộ Tư Pháp ban hành hướng dẫn nội dung tiêu chí, chỉ
tiêu “ tiếp cận pháp luật” trong đánh giá nông thôn mới và đô thị văn minh

 Vậy UBND xã Hoằng Hợp  kính đề nghị Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà
nước tỉnh Thanh Hóa phối hợp, kiểm tra trong năm 2024 có đối tượng, công dân
nào thuộc xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa  có yêu cầu Trung
tâm trợ giúp pháp lý về trợ giúp pháp lý và trả lời bằng văn bản về số lượng, đối
tượng được trợ giúp pháp lý./.

  Rất mong sự phối hợp của quý cơ quan, xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu: VT.

              CHỦ TỊCH

          Lê Văn Phượng

		2024-09-12T15:26:22+0700

		2024-09-12T16:25:52+0700

		2024-09-12T17:10:13+0700

		2024-09-12T17:10:14+0700

		2024-09-12T17:10:15+0700